
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  21   del  24-03-2025 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'INVENTARIO ALLA DATA 
DEL 31.12.2024, AI SENSI DELL ART 230 COMMA 7 DEL 
D.LGS.267/2000 e s.m.i. . 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   ventiquattro del mese  di marzo alle ore 14:00, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 

VISTO l’art. 230, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale gli Enti Locali 
provvedono annualmente all’aggiornamento degli inventari dei beni mobili e 
immobili, ai fini della   predisposizione del conto del patrimonio; 

Vista la propria deliberazione n. 37 del 17.05.2021, con la quale questo Ente, si è 
avvalso della facoltà prevista dall’art. 232 comma 2 del Tuel, ed in particolare di non 
adottare la contabilità economico-patrimoniale per l’esercizio 2020 e successivi e di 
provvedere ad allegare, a partire dal rendiconto 2020, una situazione patrimoniale 
semplificata al 31 dicembre dell’anno di riferimento, redatta secondo lo schema di cui 



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 24-03-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

all'allegato n. 10 del D. Lgs. N. 118/2011, con le modalità semplificate definite 
dall’allegato A del decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con 
il Ministero dell’Interno 10 novembre 2020 concernente “Modalità semplificate di 
redazione della contabilità economico – patrimoniale degli enti che rinviano la 
contabilità economico – patrimoniale”. 
 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 29 del 24.07.2024, con la 
quale ha affidato alla Ditta Halley Sardegna Srl di Assemini, l’incarico di aggiornamento e 
rivalutazione dell'inventario dei beni immobili e mobili e la redazione del Conto del 
Patrimonio semplificato, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per gli anni 2024, 2025 e 2026. 

Ritenuto necessario prendere atto delle risultanze finali alla data del 31.12.2024 
dell’inventario aggiornato, con la relativa valutazione dei beni mobili ed immobili, prima 
dell’inserimento nel conto del patrimonio semplificato da approvarsi in sede di 
Rendiconto della Gestione 2024; 

ACQUISITI agli atti: 

 i pareri Favorevoli di regolarità Tecnica e Contabile, resi dalla Responsabile Area 
Finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con votazione unanime, 

DELIBERA 
 
 

1) DI APPROVARE l’aggiornamento ordinario al 31/12/2024 dell’inventario dei beni 
mobili ed immobili, come da schede di dettaglio e da documentazione agli atti.  

2) Di DICHIARARE il presente atto, con successiva unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. n.° 
267/2000. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 24-03-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 21-03-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 21-03-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 186 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 27-03-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 



DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 24-03-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

 
 

 


